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آزادی
 حق انتخاب

■  با مسوولیت سردبیر 

یکی از شعارهای  پر شکوه انقلاب اسلامی  
که این روزها در آستانه سالگرد آن هستیم، 
آزادی بود  که در شعار  راهبردی استقلال 
آزادی و جمهوری اسلامی متجلی شده  
است. در این باره باید گفت استفاده از این 
چهار کلمه بسیار پر اهمیت در یک ساختار 
بنیانگزاران  که  است  آن  نشانگر  معنایی 
انقلاب و انقلابیون اولیه به همراهی امام 
راحل )ره(گویا بسیار متوجه جایگاه همه 
نظام  فرایند شکل گیری  این واژگان در 
بصورت  کلمات  این  و  اند  بوده  بعدی 
اتفاقی در کنار هم جمع نشده اند، نمونه 
آن نیز تاکید امام بر واژه جمهوری به جای 
حکومت بود و این در حالی بود که  میدانیم 
هر واژه ای را امام می پذیرفت،  همگان با 
جان و دل قبول می کردند. بنابر این آزادی 
یکی از بنیانهای اصلی انقلاب اسلامی ملت 
ایران در ۱۳۵۷ بوده است که امام راحل 
نیز موید آن بوده اند. اما در طول این سالها 
همواره به بهانه های مختلف این ستون 
استوار مدنیت و بالندگی محدود و معدود 
شده است و هر بار کوشیده شده است تا 
آن را نادیده بینگارند. در دوران مسوولیت 
بهانه  به  رفسنجانی  هاشمی  جناب 
سازندگی، در دوران اصلاحات با تهمت 
اینکه آزادی به معنای ولنگاری و ترویج 
فساد است و بعد در دوران روسای جمهور 
بعدی این اصل اساسی خواست تاریخی 
مردم بر طاقچه نسیان نهادند  و سپس  با 
دیگر  گویا  که   مدیرانی  و  نسل  تغییر 
جایی هم برای این مطالبه تاریخی نماند.  
انتخاب  حق  آزادی  مفهوم  به  آزادی  اما 
شهروندان، آزادی به معنی حق شهروندان 
در نقد اصحاب قدرت، آزادی به معنای 
گفت و شنود و حضور همه اندیشه ها در 
رسانه های عمومی شبیه آنچه که در ابتدای 
انقلاب در سیمای ملی به انجام می رسید  و 
آزادی به معنای حق عزل و نصب حاکمان 
از سوی ملت  همواره مورد پذیرش عقل 
سلیم و متون مقدس بوده و خواهد بود.  
اینک در این روزهای ارزشمند که سالگرد 
پیروزی اقتدار ملت ایران بر استبداد سلطنتی 
است باید به اصول اولیه انقلاب بازگردیم و 
در این مفاهیم غور کنیم و به آن بیندیشیم  
که آزادی حق خدادای است و نمی توان 
آن را نادیده گرفت .باید با اصلاح روش 
ها و برنامه ها راه را برای حضور اراده ملت 
در همه عرصه ها فراهم کرد و به بهانه های 
مختلف قیم شهروندان عاقل و آگاه نشد 
زیرا آن چنان که امام خمینی تاکید کرده بود،  

ملت نیازمند قیم نیست. 

یادداشت اول تمام جایگاه های
 سی ان جی گلستان فعال شدند

نیاز مبرم به
 کشتارگاه های صنعتی دام
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قهر  پرندگان
  با گلستان

محیط زیست رکن  علیرضا صدرایی – 
توسعه است. بدون محیطی برای زندگی، 
انسان نمی تواند زیر ساختهای آسایش خود 
را فراهم کند و برای ثبات نیازمند حداقل 
هایی است که باید به آن تن داد و حفظ 
محیط زیست از اساسی ترین نیازهاست. 
جنگل، آب، خاک، هوا  ضرورتهای زندگی 
است، بدون این عناصر زندگی امکان پذیر 
نیست، به این خاطر است که صاحب نظران 
سالهاست هشدار داده اند که باید محیط 
زیستمان را سلامت نگهداریم، زیرا آنها که 
بیشتر میدانستند این روزها را میدیدند و فریاد 
می زدند، تصور کنید اگر دولتمردان نتوانند  
نیمه جان دریاچه ارومیه را حفظ کنند و 
دریاچه ای به آن وسعت تبدیل به شوره زار 
شود، به این بیندیشید که اگر زیستگاههای 
طبیعی حیوانات وحشی به خاطر دست 
اندازی انسان از دست برود و به این فکر 
کنید که در گلستان  تالاب ها و زیستگاههای 
طبیعی از دست برود، آلما گل نباشد،  آلاگل، 
بی بی شیروان،  دانشمند،  اینچه،  آجی گل، 
گرگان  خلیج  و  گمیشان  ساحلی  تالاب 
خشک شوند و در کنارش کارخانه هایی 
احداث کنیم که مدام آلودگی و مریضی را 
در هوا منتشر کنند، نتیجه چه خواهد شد؟ 
جز فلاکتی که از ما برای فرزندان مان به 
یادگار خواهد ماند جز سرطان و مریضی 

جز فقر و بیچارگی، بر اینها اضافه کنید تغییر 
اقلیم و خشکسالی طبیعی را تا متوجه باشیم 
که با محیط زیستمان چه کرده ایم و در آینده 
می خواهیم چه کنیم. اما این یک سوی 
ماجراست.  بخش دیگر آن موجودات زنده 
ای هستند که  اندک اندک راه خود را از ما 
جدا می کنند و بدنبال سرزمینهایی خواهند 
گشت که مردمانش قدر آب و خاک و هوا 
و جنگل خدادادی را می دانند و از خاک 
اینک  که  اتفاقی  کنند.   می  مهاجرت  ما 
افتاده است و پرندگان مهاجر سرزمینهای 
دیگری را جایگزین گلستان کرده اند تا به 
ما بیاموزند قدر موهبتهای الهی را ندانسته 
ایم و شکرگزار طبیعت نبوده ایم. برای درک 
عمق فاجعه و بیدار شدن از خواب زمستانی 

مطالعه این خبر ما را کفایت می کند که 
نیمی از پرندگان مهاجر سالهای قبل دیگر 
به گلستان نیامده اند. این مطلب را محمود 
شکیبا  درباره سرشماری پرندگان مهاجر 
گفته است  که هر ساله همزمان با سراسر 
جهان در کشورهای عضو کنوانسیون رامسر 
و سایر معاهده های بین المللی مرتبط، کار 
سرشماری پرندگان مهاجر از ۱۱ دی ماه 
)اول ژانویه( در یک برنامه بیش از یک ماه 
انجام می شود و امسال هم این برنامه مطابق 
سال های قبل در دستورکار قرار گرفت. وی 
ادامه داده است: کارشناسان محیط زیست 
با حضور در ۲۳ زیستگاه مهم آبی گلستان 
آلاگل،  آلماگل،  تالاب های  مجموعه  از 
بی بی شیروان،  دانشمند،  اینچه،  آجی گل، 

تالاب ساحلی گمیشان و خلیج گرگان به 
پرندگان  حضور  اصلی  محل های  عنوان 
زمستان  برای  آبزی  کنار  و  آبزی  مهاجر 
گذرانی کار سرشماری را انجام دادند. رییس 
اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط  زیست گلستان افزوده است: 
۸۶ هزار قطعه انواع پرنده مهاجر آبزی و 
کنار آبزی در استان سرشماری شدند که 
در مقایسه با ۱۵۶ هزار قطعه سال ۱۴۰۰ 
حدود ۵۰ درصد کاهش جمعیت را نشان 
می دهد. شکیبا بیان کرده است: بیشترین 
جمعیت شمارش شده از پرندگان مهاجر 
مربوط به ساحل شرقی خزر است. وی 
مهمترین علت کاهش جمعیت پرندگان 
مهاجر در گلستان را بالا بودن دمای هوا 
در مناطق سردسیر شمالی و کاهش سطح 
نتیجه  در  گفت:  و  کرد  اعلام  آبی  منابع 
شرایط  تغییر  و  خشکسالی  روند  تداوم 
پرندگان  جمعیت  کاهشی  روند  جوی، 
زیستگاه های  در  گذران  زمستان  مهاجر 
آبی استان با سرعت بیشتری ادامه خواهد 
داشت و احتمال دارد تا چند سال آینده 
این  در  فرود  برای  رغبت  پرندگان  دیگر 
استان نداشته باشند. پرندگان دیگر به گلستان 
بیدار باش را رسما به  نمی آیند و زنگ 
صدا درآورده اند کاش از خواب سنگین و 

متوهمانه خود بیدار شویم.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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توسعه  پرورش خانگی 
ماهی 

زیستن جدید
 را بیاموزیم 
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 سیل در گلستان
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جمعیت پرندگان مهاجر نصف شد
 رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط  زیست گلستان 
سرشماری،  آخرین  اساس  بر  گفت: 
برای  که  مهاجر  پرندگان  جمعیت 
آبی  زیستگاه های  به  زمستان گذرانی 
و  اقلیمی  تغییرات  به دلیل  آمدند  استان 
خشکسالی در مقایسه با سال گذشته ۵۰ 
درصد کمتر شد. محمود شکیبا اظهارکرد: 
در  جهان  سراسر  با  همزمان  ساله  هر 
و  رامسر  کنوانسیون  عضو  کشورهای 
سایر معاهده های بین المللی مرتبط، کار 
دی   ۱۱ از  مهاجر  پرندگان  سرشماری 
ماه )اول ژانویه( در یک برنامه بیش از 
یک ماه انجام می شود و امسال هم این 
برنامه مطابق سال های قبل در دستورکار 
کارشناسان  افزود:  وی  گرفت.  قرار 
محیط زیست با حضور در ۲۳ زیستگاه 
مهم آبی گلستان از مجموعه تالاب های 

آلماگل، آلاگل، آجی گل، اینچه، دانشمند، 
بی بی شیروان، تالاب ساحلی گمیشان و 
خلیج گرگان به عنوان محل های اصلی 
حضور پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی 

برای زمستان گذرانی کار سرشماری را 
انجام دادند. رییس اداره نظارت بر امور 
حیات وحش اداره کل حفاظت محیط  
زیست گلستان ادامه داد: ۸۶ هزار قطعه 

انواع پرنده مهاجر آبزی و کنار آبزی در 
استان سرشماری شدند که در مقایسه با 
قطعه سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰  هزار   ۱۵۶
درصد کاهش جمعیت را نشان می دهد. 
جمعیت  بیشترین  کرد:  بیان  شکیبا 
شمارش شده از پرندگان مهاجر مربوط 
به ساحل شرقی خزر است. وی مهمترین 
علت کاهش جمعیت پرندگان مهاجر در 
گلستان را بالا بودن دمای هوا در مناطق 
منابع  سطح  کاهش  و  شمالی  سردسیر 
آبی اعلام کرد و گفت: در نتیجه تداوم 
روند خشکسالی و تغییر شرایط جوی، 
مهاجر  پرندگان  کاهشی جمعیت  روند 
زمستان گذران در زیستگاه های آبی استان 
داشت  ادامه خواهد  بیشتری  با سرعت 
و احتمال دارد تا چند سال آینده دیگر 
پرندگان رغبت برای فرود در این استان 

نداشته باشند.

خبر

احتمال وقوع
 سیل در گلستان

آب  آب شرکت  منابع  پایه  مطالعات  مدیر 
منطقه ای گلستان با اشاره به صدور هشدار 
خصوص  در  استان  هواشناسی  نارنجی 
احتمال وقوع سیلاب هشدار داد. به گزارش 
روابط عمومی، حسین دهقان اظهارکرد: اداره 
کل هواشناسی استان با توجه به ورود سامانه 
بارشی، هشدار نارنجی شماره ۱۰ را صادر 
کرده که بر این اساس احتمال وقوع سیل در 
گلستان محتمل است.مدیر مطالعات پایه منابع 
آب شرکت آب منطقه ای گلستان افزود: در 
این هشدار احتمال آبگرفتگی معابر عمومی، 
ناگهانی در نواحی مستعد  احتمال سیلاب 
و شیبدار، بالا آمدن سطح آب رودخانه های 
در  ویژه  به  جاده ای  تردد  اختلال  و  فصلی 
نواحی کوهستانی و رعد و برق پیش بینی شده 
است. وی بیان کرد: بر اساس هشدار فوق، آب 
منطقه ای گلستان از هم استانی ها و عموم مردم 
تقاضا دارد، در حاشیه رودخانه های دائمی و 
فصلی استان توقف نکنند و از نزدیک شدن 
و  سدها  مخازن  و  مسیل ها  رودخانه ها،  به 

تأسیسات آبی خودداری کنند.

2۰ میلیارد ریال کالای قاچاق 
کشف و ضبط شد

 فرمانده انتظامی گلستان گفت: با اشرافیت 
در  مینودشت  شهرستان  آگاهی  ماموران 
میلیارد  غیرمجاز، ۲۰  انبار  یک  از  بازرسی 
به  ریال کالای قاچاق کشف و ضبط شد. 
گزارش روابط عمومی، سردار محمدسعید 
فاضل دادگر اظهارکرد: مأموران پلیس آگاهی 
همکاری  و  اطلاعاتی  اشراف  با  مینودشت 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان موفق به 
شناسایی محل نگهداری لوازم خانگی قاچاق 
و احتکاری شدند. فرمانده انتظامی گلستان 
با مراجع  از هماهنگی  مأموران پس  افزود: 
اداره صمت و  نمایندگان  به همراه  قضائی 
تعزیرات شهرستان از انبار مورد نظر بازدید و 
۲۷۱ قلم انواع لوازم خانگی قاچاق و احتکاری 
کشف کردند. وی گفت: کارشناسان ارزش 
این تعداد لوازم خانگی را بیش از ۲۰ میلیارد 
ریال برآورد کرده اند. فاضل دادگر اظهار کرد: 
در این راستا پرونده تشکیل و انبار مورد نظر 
هم پلمب شد. وی ادامه داد: پلیس امنیت 
اقتصادی آماده دریافت گزارشات مردمی در 

خصوص کالای قاچاق و احتکاری است.
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آگهی مزایده
املاک مشروحه ذیل را  از طریق مزایده به فروش رساند.

الف: میزان سپرده شرکت در مزایده به 5 درصد قیمت پایه می باشد)بانک صادرات به شماره حساب ۰11586۰928۰۰1 یا شماره کارت2923-9۰51-6919-6۰37 به 
نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول).

ب: متقاضیان می توانند جهت هماهنگی و بازدید از املاک به نشانی های فوق الذکر مراجعه و از تاریخ انتشار آخرین آگهی در روزنامه به مدت 1۰ روز کاری 
اسناد را به دفتر حراست دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول تحویل دهند.    

ج: هزینه های درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد.
د: دانشگاه در انتخاب یا رد هر یک پیشنهادات مختار است.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول در نظر دارد

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد 

نوبت دوم 

شیرین سازی آب خزر ضرورت 
جدی برای رفع تنش آبی 

استاندار گلستان با اشاره به مشکلات 
آبی استان اظهار کرد: شیرین سازی آب 
خزر، ضرورت جدی برای رفع تنش 
آبی در گلستان و در عین حال ما ناچار 
به تکمیل سدهای در دست احداث 
عمومی،  روابط  گزارش  به  هستیم. 
استان  کرد:  اظهار  زنگانه  علی محمد 
تنش  با  روستا   ۱۳۰ دارای  گلستان 
نیازمند  به شدت  آبی شدید است و 
توجه است. وی گفت: شرایط اعتباری 
استان به صورتی است که برای رفع 
تنش آبی در این روستا نیازمند توجه 
است.  ملی  منابع  از  بودجه  تزریق  و 
استاندار گلستان تصریح کرد: تاکنون 
یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای 
رفع تنش آبی در استان هزینه کردیم 
غلط  دلیل روش های  به  همچنان  اما 
زنگانه  هستیم.  مشکل  دچار  گذشته 
شرب  آب  تامین  متاسفانه  کرد:  بیان 
منابع  از  استان  شهرهای  کل  در 
دلیل  به  و  می شود  تامین  زیرزمینی 

تداوم خشکسالی و مصارف بی رویه 
آب  منابع  دبی  گذشته  سال های  در 
زیرزمینی به نصف کاهش پیدا کرده 
است. وی اضافه کرد: این تک منبعی 
شدت  به  شرب  آب  تامین  بودن 
استان را با چالش مواجه کرده است. 
برای  کرد:  تصریح  گلستان  استاندار 
آب  تامین  طرح های  بودجه  مثال، 
شرب در گرگان ۲۴ برابر شده اما ما 
قرار گرفته ایم. نقطه صفر  دوباره در 

گذشته  تابستان  ما  کرد:  بیان  زنگانه 
به  کردیم  سعی  سختی ها  تمام  با  را 
گونه ای عمل کنیم که مردم کمترین 
احساس  آب  تامین  در  را  مشکل 
کنند اما تا زمانی که از سفره های آب 
اتفاق  هیچ  کنیم  استفاده  زیرزمینی 
مثبتی در رفع تنش آبی نخواهد افتاد.
با اشاره به گزارش  استاندار گلستان 
گلستان  منطقه ای  آب  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: در استان گلستان ۲۸ 
منطقه ای وجود  در حوزه آب  پروژه 

دارد که بزرگترین آن پروژه سد نرماب 
اجزای سد،  زنگانه گفت: کل  است. 
دارد،  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۷۵
شده،  تکمیل  درصد   ۱۰۰ سد  بدنه 
از  را  آب  که  تونلی  و  انحرافی  سد 
چهل چای به پشت سد منتقل می کند 
نیز تمام شده، یک روستا از مجموع 
پنج روستا جابجا شده و یک روستای 
و  است  جابجایی  حال  در  نیز  دیگر 
برنامه این است با جابجایی این روستا 
و پاکسازی کف مخزن، آبگیری سد 
آبان سال آینده اجرا شود. وی افزود: 
سد میرداماد ۸ میلیون متر مکعب آب 
را برای شرب ذخیره می کند که یک 
چهارم آب شرب شهر گرگان را تامین 
می کند. استاندار گلستان تصریح کرد: 
سال  خردادماه  در  داریم  آمادگی  ما 
اما  شود  انجام  سد  کلنگ زنی  آینده 
بودجه های  تخصیص  داریم  تقاضا 
اجرای این سد به صورتی انجام شود 

که در اجرای پروژه تسریع شود.
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خبر

زهکشی 1۰8 هزار هکتار
 از اراضی دیم و آبی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
از ابتدای سال ۹۶ تاکنون عملیات زهکشی 
در ۱۰۸ هزار هکتار از اراضی استان گلستان 
محمد  مهر،  گزارش  به  است.  شده  اجرا 
برزعلی اظهار کرد: طرح زهکشی از سال 
۹۶ در گلستان آغاز شد و قرار است در 
۲۸۰ هزار هکتار از اراضی دارای مشکلات 
شوری و کم بازده اجرا شود. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان افزود: تاکنون در 
۸۸ هزار هکتار از اراضی دیم و ۲۰ هزار 
هکتار از اراضی آبی این طرح انجام شده و 
این فرآیند همچنان ادامه دارد.وی ادامه داد: 
عملیات زهکشی در استان گلستان به طور 
رایگان در اراضی کشاورزان انجام می شود 
و تاکنون ۶۶۰ میلیارد تومان برای اجرای 
این طرح در گلستان هزینه شد و برای ادامه 
اجرا به هزار و ۶۸۰ میلیارد تومان دیگر نیاز 
داریم. مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی 
در ۳۰  طرح  این  اکنون  گفت:  هم  استان 
هزار هکتار دیگر در دست اجرا است و 
در ۵۲ هزار هکتار دیگر در حال مطالعه 
اعتبار  تخصیص  صورت  در  که  هستیم 
کار کانال کشی را آغاز خواهیم کرد. علی 
نصرتی افزود: در صورت تأمین اعتبار طی 
سه سال کار زهکشی در ۱۶۰ هزار هکتار 
کشاورزی  جهاد  سازمان  تعهد  اراضی  از 

انجام خواهد شد.

1۰ پروژه گازرسانی
 در گنبد افتتاح و کلنگ زنی شد

مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت: ۱۰ 
 ۵۶۴ بر  بالغ  اعتباری  با  گازرسانی  پروژه 
میلیارد ریال طی دهه فجر در گنبدکاووس 
افتتاح و عملیات اجرایی برخی از آنها آغاز 
شده است. به گزارش روابط عمومی، علی 
طالبی اظهار کرد: از مجموع ۱۰ پروژه پیش 
بینی شده برای گنبدکاووس، تعداد ۹ پروژه 
شامل روستاهای بزاق آباد و حسن بلوچ 
با هزینه ای بالغ بر ۹ میلیارد ریال به همراه 
هفت طرح صنعتی با صرف هزینه ای معادل 
بهره  به  ریال  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد  پنچ 
برداری رسیده است. وی ادامه داد: عملیات 
اجرایی تکمیل رینگ خط تغذیه ۱۰ اینچ 
شهرستان گنبد هم آغاز شده که برای این 
پروژه هم بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات عمرانی شرکت برآورد هزینه شده 
در حال حاضر ۹۸.۵  طالبی گفت:  است. 
درصد از جمعیت روستایی استان گلستان 
این  که  هستند  برخوردار  طبیعی  گاز  از 
رقم در دهه فجر سال آینده به ۱۰۰ درصد 
شرکت  مدیرعامل  یافت.  خواهد  افزایش 
مشترک  هزار  داد: ۶۳۹  ادامه  گلستان  گاز 
گاز در استان گلستان حضور دارند که دو 
هزار و ۳۳۵ مشترک در زمره صنایع عمده 

قرار می گیرند.

توسعه  پرورش خانگی ماهی 

اجرای 48۰ میلیارد ریال
 پروژه در فرودگاه های استان

مدیرکل فرودگاه های گلستان از اجرای 
فرودگاه  در  پروژه  ریال  میلیارد   ۴۸۰
های استان خبرداد و گفت: تمامی طرح 
های عمرانی فرودگاه شهدای گرگان 

تا پایان سال به بهره برداری می رسد. 
به گزارش مهر، علی متانت اظهارکرد: 
اصلاح فضای سبز، بهسازی نمازخانه 
بهسازی سالن های  ترمینال جدید و 
ها  پروژه  این  از جمله  قدیم  ترمینال 
است. وی بیان کرد: بهسازی ساختمان 
پلیس و حفاظت هواپیمایی، بهسازی 
ابنیه و ساختمان های جنبی، بهسازی 
های  سایت  محوطه  و  ساختمان 
ناوبری، بهسازی موتورخانه گرمایش 
و  خط کشی  اجرای  و  درازنو  سایت 

نصب علائم ترافیکی محوطه لندساید 
از دیگر پروژه های بهسازی و عمرانی 
در فرودگاه گرگان است. متانت گفت: 
احداث منبع بتنی آب، ایستگاه پمپاژ، 
شبکه فاضلاب، محوطه سازی و پست 
برق فرودگاه شهدای گرگان با اعتباری 
بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال و پیشرفت ۹۹ 
درصدی در فرودگاه گرگان، آماده بهره 
فرودگاه های  مدیرکل  است.  برداری 
استان گلستان بیان کرد: بهسازی نمای 
به  فرودگاه  بلاک  تکنیکال  ساختمان 

اتمام رسیده و پروژه بهسازی محوطه 
این ساختمان، ۸۰ درصد  پارکینگ  و 
پیشرفت داشته است. وی در خصوص 
فرودگاه  سوخت  جایگاه  احداث 
شهدای کلاله هم گفت: مراحل تحویل 
زمین، انجام نقشه برداری و آزمایشات 
محل  ژئوتکنیک  و  خاک  مکانیک 
احداث پروژه انجام شده و برای طراحی 
فونداسیون و سازه های مورد نیاز در 
اختیار شرکت پخش فرآورده های نفتی 

قرار گرفته است.

زیستن جدید
 را بیاموزیم 

■ مهدی سیف حسینی

بی  و  عجیب  زمان  یک  در  زیستن 
در  قطعا  که  می خواهد  توانی  قاعده، 
وجود همه نیست و لذا ناتوانان چون 
نمی توانند در بستر شرایط جدید خود 
را هماهنگ کنند، کم می آورند. بستر 
جدید چیست؟ موارد بسیاری را می 
توان برشمرد که کوتاه میان اینکه در 
قالب مدرنیزاسیون سرعت تکنولوژی و 
وجود ابزار، بسیار متنوع شده و شکل 
دنیای  در  داده است.  تغییر  را  زندگی 
سیاست رعیت را ملت کرده است و 
انسان عادی را شهروند کرده است، لذا 
وقتی هوای جدید وزیدن گرفت آنان که 
می خواستند و می خواهند در این بستر 
زیست کنند باید قواعد آنرا بیاموزند و 
عده ای که نمی خواهند با قواعد جدید 
هماهنگ شوند هم برای خود و هم 
برای جامعه مشکل ایجاد می کنند. یعنی 
نمی پذیرند که بسیاری چیزها عوض 
شده و لاجرم آنها هم باید عوض شوند 
و این عدم تغییر تضاد و چالش ایجاد 

می کند. زبان قدیمی و زبان سنت، زبان 
جدید و دنیای مدرن و عصر اینترنت 
و ارتباطات و فضای مجازی را نمی 
فهمد و نمی پذیرد و زبان دلسوزان را 
هم باور ندارد. یک نمونه کوتاه )فقط 
نیست( که  دنیای سیاست  چالش در 
هم  اجتماعی  مسائل  در  عیان  بطور 
بسیار دیده می شود. فی المثل فرهنگ 
رانندگی، زیستن در زندگی آپارتمانی، 
تولید  و محیط زیست،  حفظ جنگل 
مثل، کثرت فرزند یا کاهش آن. همه و 
همه اینها فقط در حوزه رفتار اجتماعی 
در صورتیکه با شرایط جدید آن آشنا 
نشویم مرتب چالش و درگیری ایجاد 
حقوق  آن،  کوچک  نمونه  کند.  می 
شهروندی و فرهنگ شهرنشینی است. 
بدین معنا که وقتی منزل ها از سطح 
افقی و خانه های ویلایی به آپارتمان 
های عمودی و چندین طبقه تبدیل شد 
که آن زمین یک خانوار ویلائی امروز، 
دهها خانواده را در آپارتمان در خود 

جای داده است، دیگر نمی توان با همان 
شکل و قواعد قدیم که در خانه ویلایی 
–داد می زدیم- با پیژامه می آمدیم و 
می رفتیم، زندگی کنیم. لذا باید تن به 
شرایط جدید داد و وقتی در آپارتمان 
زندگی می کنیم و قواعد آنرا رعایت 
نمی کنیم )زباله را می خواهیم هر جا 
بریزیم، کفش ها را مقابل درب آپارتمان 
انبوه می کنیم، صدای فریاد و یا بشکن 
و برقص خود را بلند می کنیم و ...( 
در حالیکه می دانیم فاصله ما با همسایه 
آنوقت  تیغه دیوار است   کناری یک 
آپارتمان نشینی را  اگر رعایت قواعد 
شریک   ... و  گاز  آب،  شارژ،  در  که 
هستیم، نکنیم هر روز با یک همسایه 
درگیر و در حال دعوا هستیم. اینگونه 
است که انسان عصر جدید با چالش 
عجیبی مواجه شده است و حتما باید 
برای زیست خود در این جهان پرماجرا 
تدبیری کند تا همه در کنار هم زندگی 

مناسبی را بگذرانند.

))

مدیرکل شیلات استان گلستان از توسعه 
استان  سطح  در  آبزیان  خانگی  پرورش 
خبر داد و گفت: افراد می توانند با کمترین 
به  نسبت  خاطر  اطمینان  با  و  هزینه 
پرورش ماهی در حیاط منزل خود اقدام 
کنند. به گزارش ایسنا، اسماعیل جباری 
در حوزه  از مشکلات  یکی  کرد:  اظهار 
شیلاتی، طولانی شدن مسیر اخذ مجوز 
سرمایه گذاران  برای  تأسیس  پروانه  یا  و 
و تولیدکنندگان است، همه دستگاه های 
اجرایی باید به این مسئله کمک کنند. چرا 
وقتی یک استعلام انجام می شود متقاضی 
باید سرگردان باشد؟ به نظر می رسد باید 
چرخه اخذ مجوز و بروکراسی  اداری کوتاه 
شود. وی با بیان اینکه اخیراً سرمایه گذاران 
ماهی در قفس در  پرورش  برای  خوبی 
استان گلستان اعلام آمادگی کردند، افزود: 
در نیمه دوم امسال، پرورش ماهی قزل آلا 
تولید  و  خوب  رشد  با  خزر  دریای  در 
گوشت باکیفیت همراه شد و کشورهایی 
مانند روسیه از هم اکنون آن را پیش خرید 
کردند. مدیرکل شیلات استان گلستان با 
بیان اینکه به دنبال تفاهم نامه منعقدشده با 
بنیاد برکت، تسهیلات ارزان قیمت به  منظور 

پرورش ماهی در قفس به سرمایه گذاران 
اعطاء می شود، ابراز داشت: به  جز پرورش 
ماهی در قفس، پرورش ماهی در روستاها 
و چاه های آب کشاورزی نیز در دستور کار 
ما قرار دارد. جباری اضافه کرد: درحالی که 
۱۸ هزار حلقه چاه در استان گلستان وجود 
دارد اما متأسفانه از این ظرفیت به درستی 
استفاده نشده و در تلاش هستیم با استفاده 
از این ظرفیت، پرورش ماهی به ویژه ماهیان 
تا  شرقی ترین  از  را  قفس  در  خاویاری 

غربی ترین شهرهای استان گلستان گسترش 
اینکه خاویار یک  بر  تأکید  با  یابد. وی 
برند و کالای لوکس است و می تواند به 
صورت چمدانی صادر شود، یادآور شد: 
امسال برای نخستین بار استحصال ماهی 
خاویار پرورشی توسط پرورش دهندگان 
مدیرکل  می شود.  انجام  گلستان  استان 
در  اینکه  بیان  با  گلستان  استان  شیلات 
استان گلستان جا برای توسعه وجود دارد، 
تأکید کرد: عده ای خشکسالی و کم آبی 

استان گلستان را مانعی برای توسعه حوزه 
از  می توان  آنکه  حال  می دانند  شیلات 
ظرفیت آب شور دریا و آب های نامتعارف 
امسال  کرد:  اضافه  کرد. جباری  استفاده 
مراکز عمل آوری میگو برای شیفت دوم، 
کارگر پیدا نمی کردند و این نشان می دهد 
معضل بیکاری در شهرستان هایی مانند 
گمیشان در حال رفع است، ما با حضور 
در مناطق محروم و مرزی استان گلستان 
به دنبال افزایش درآمد روستائیان هستیم. 
نباید  چرا  که  پرسش  این  طرح  با  وی 
کشاورزی  چاه های  شیرین  آب های  از 
که  آبی  گفت:  شود،  دومنظوره  استفاده 
برای زراعت مورد استفاده قرار می گیرد 
کم بهره  تسهیلات  اعطای  با  می توان  را 
به سمت پرورش آبزیان هدایت کرد تا 
ضمن بهبود معیشت کشاورز و افزایش 
اشتغال  ایجاد  به  در سبد خانوار  آبزیان 
کمک کند. جباری اضافه کرد: در حال 
ماهیان  زالو،  خانگی  پرورش  حاضر 
سطح  در  خاویاری  و  سردابی  گرمابی، 
استان گلستان در حال گسترش است و در 
کنار آن، آب دریای خزر نیز یک فرصت 

ویژه برای توسعه آبزی پروری است.

www.golshanemehr.com
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نکته ها هست بسی
 محرم اسرار کجاست؟

آیا فکر می کنید فرد رازداری هستید؟ تا چه اندازه به 
دوستان خود وفادارید و حرف هایشان را نزد خود 
نگه می دارید؟ به چه قیمتی حاضرید اسرار دوست 
خود را فاش کنید؟ مگر نه اینکه مادران محرم اسرار 
فرزندان خود هستند! پس وقتی دوستی راز خود را به 
شما می گوید، با آن راز چه می کنید؟ اگر مادرانتان 
بویی از ماجرایی ببرد، آیا همه چیز را برایش تعریف 
می کنید؟ بهتر است چهارچوبی برای خود تعیین کنیم. 
مجبور نیستیم که در روابط اجتماعی همیشه شنونده و 
رازنگهدار حرف های دیگران باشیم. اگر شنیدن حرفی 
مسئولیتی برای ما دارد، بهتر است که گوش های خود 
را از شنیدنش نگه داریم و موضوع صحبت را تغییر 
دهیم. اگر دوستی حرفی از دوستی دیگر به میان کشید 
که شنیدنش از لحاظ وفاداری به هر دو دوست، برای 
ما مسئولیت ایجاد می کند؛ چاره چیست به جز میان 
داری و وفای به هر دو دست. چرا که با گذر زمان 
دوباره حلقه دوستی ها به حالت سابق برمی گردد و 
بهتر است این میان خدشه ای به اعتماد و وفاداری ما 
ایجاد نشود. اما در مورد مادران گاهی این مساله کمی 
متفاوت است. ممکن است شما از دوست، همکلاسی 
یا دبیری کمی دلخور باشید و ماجرایی را به عنوان درد 
دل با ایشان در میان بگذارید. دیگر این بستگی به میزان 
تدبیر مادرانه دارد که با شما همصحبتی کند و با آرامش 
حرف هایتان را بشنود و یا گوشی تلفن را بردارد و حق 
طرف مقابل را کف دستش بگذارد؟! وقتی دوستی از 
ماجرایی می گوید ما هم پا به پای کلمه ها عصبانی، 
غمگین، خوشحال یا ناراحت می شویم. اما وفاداری 
و رازداری مسئولیتی است که پای شنیدن درد دل های 
دوستان بر عهده ی ما قرار می گیرد و باید به خوبی از 

عهده اش برآییم. 

کودک و نوجوان

یادداشت

 

■ سحر حسن زاده نوری

 »بیاید قدر همدیگر را بدانیم«، با یکدیگر مهربان باشیم، گره از کار دیگران باز کنیم و دل 
کسی را از خودمان نرنجانیم. قدر تک تک لحضه های عمرمان را بدانیم و البته این را که 
این لحظه ها هیچ وقت تکرار نمی شود و کارهایی که حالمان را خوب میکند مثل نقاشی، 
گوش دادن موسیقی و بازی انجام دهیم و در تک تک لحضه ها زیبا و لذت بخش زندگی 

کنیم که لحظه رفته دیگر باز نمی گردد. 

■ سیده فاطیما عقیلی

کلاس شروع شده بود. هوا سرد و بارانی بود. بخاری کلاس زیاد و پنجره نیمه باز بود. خانم 
معلم که متوجه این موضوع شد، از جای خود برخاست و گفت: »فصل زمستان فصلی 
بسیار سرد است. پس مصرف گاز بسیار بالا می رود و برای همین است که می گویند: »در 
مصرف گاز صرفه جویی کنید«. اما بعضی اوقات یا یادمان نیست یا حتی بعضی از مردم 

رعایت نمی کنند«.
+ چه بد!

- بله عزیزانم! خیلی خیلی بد است که در مصرف گاز یا چیزی که کم است صرفه جویی 
نکنیم.

آیا راه های دیگری در مورد مصرف گاز می دانید؟
+ اجازه خانم!

در آشپزخانه ظروف بزرگ را روی شعله بزرگ اجاق گاز یا ظروف کوچک را روی شعله 
کوچک نگذاریم.

- آفرین دخترم! کسی چیز دیگری می داند؟
+ اجازه خانم!

بخاری کوچک در اتاق کوچک و بخاری بزرگ در اتاق بزرگ باشد.
- آفرین دخترم!

+ اجازه!
لباس گرم بپوشیم.

- بله آفرین!
باز هم گفتند و گفتند. تا رسید به متینا.

+ خانم اجازه!
در و پنجره را ببندیم.

- بله 
منتظر چنین جوابی بودم. عزیزان من شما که در مورد مصرف گاز چیزهای زیادی میدانید. 

چرا پنجره کلاس را باز گذاشتید؟
+ آخه خانم کلاس گرم شده بود. چون بخاری زیاد شده بود. برای همین پنجره را کمی باز 

کردیم تا سرما به کلاس آید.
- دختران گلم! باید به من یا یک بزرگتر می گفتید تا بخاری را کم کند.

■  ستایش سرگزی

باز هم سفره را پهن کردم و تنها کنار سفره نشستم و یک تکه نان خشکیده 
در دهانم گذاشتم و آنقدر به آینده تاریکم فکر میکردم که همان طور 
خوابم برد و در خواب میدیدم که مادر و پدرم دست بر شانه ام گذاشتند 
و میگفتند تو از پس خود بر می آیی دخترکم! من همان طور که به حرف 
پدر و مادرم گوش میدادم یک دفعه از شدت سرما از خواب بیدار شدم 
همیشه با خود میگفتم کیِ میشود خوابم به واقعیت تبدیل شود. دوباره آن 
روز های تکراری و خواب های ناخوشایند و آینده تاریکم. روزی که در 
بازار برای فروختن فرفره هایی که با کاغذهایی که کنار سطل زباله ساخته 
بود بفروشد تا شب به جای اینکه نان خشکیده بخورم نان گرم بخورم. 
بعد یک دختر با لباس صورتی زیبایی را دیدم و خودم را در لباس او 
تصور میکردم با خودم میگفتم باید کاغذ بیشتری جمع آوری کنم و فرفره 

بیشتری درست کنم.
 با همین فکرها به خود امید می داد. چند روزی بود که همان نان خشکیده 
را هم نمیخورد که لباس صورتی را بخرد بعد از چند ماه رفت که پول 
هایی که جمع کرده بود را بشمارد. او خوشحال شد چون پول هایش 
در حدی بود که بتواند آن لباس را بخرد. بعد شب آنقدر زیبا خوابید که 
احساس سردی نکرد. صبح که بیدار شد سریع رفت در بازار که آن لباس 
را بخرد وقتی از پشت ویترین لباس ها را دید و سریع وارد مغازه شد. از 
فروشنده پرسید: خانم آن لباس صورتی کجاست میخواهم آن را بخرم؟ 
فروشنده گفت: دخترجان! قبل از اینکه تو بیایی یک دختری مثل خودت 
آمد و آن را خرید. دخترک بغض گلویش را گرفت. گفت اشکالی ندارد 
لباس ارزان تر ندارید که به پول من برسد و فروشنده لباس های دیگری را 
به دخترک نشان داد. دخترک گفت من همان لباس آبی را میخواهم و آن را 
گرفت از در که بیرون آمد یک مادری را دید که گدایی میکرد و می گفت: 
من دو روزه غذا نمیخورم و به من کمک کنید و یک دختر زیبایی پشت 
او بود که لباسش هم پاره بود من که دلم برای دخترش سوخت به آن زن 
گفتم من این لباس را همین الان خریدم لطفا این را از من بپذیرید و یک 
خواهش دیگری هم از شما دارم. آن خانم گفت: بفرما دخترم. دخترک 
گفت: مرا به فرزندی قبول میکنید. آن خانم گفت مادر تو کجاست گم 
شده ای؟ دخترک با گریه گفت خدا مادر من را پیش خود برد و من هم 
تنهام. آن زن دلش برای دخترک سوخت و سرپرستی آن دختر را بر عهده 

گرفت. حالا دخترک صاحب یک خواهر و یک مادر شده بود.

■ امیر ارسلان سالاری

روزی روزگاری پسری به نام علی می خواست صیاد شود. علی در امتحان 
صیاد شدن انتخاب شد و امتحان را با موفقیت به پایان رساند. یک روز 
رفت به ساحل و قایقی پیدا کرد. از صاحب قایق اجازه گرفت و به سمت 
دریا راهی شد. نگاهی به آسمان کرد و به خدا توکل کرد و گفت: خدایا به 
من کمک کن تا بتوانم ماهی بگیرم. بعد پرنده ای دید که داشت در آسمان 
پرواز می کرد. بعد رفت داخل دریا. نهنگی دید و گفت: سلام تو می دانی 
من از کجای این دریا ماهی پیدا کنم؟ نهنگ گفت: سلام من می دانم. تو 
باید از منطقه شرقی دریا رد شوی تا به ماهی های رنگارنگ برسی. علی 
از نهنگ تشکر کرد و رفت. او شرق دریا هم رد کرد و به ماهی های 

رنگارنگ رسید. کارش را شروع کرد و توانست ۸ ماهی بگیرد.
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سعدی بخوانیم 

■  آزاده حسینی 

 در باب هفتم کتاب گلستان سعدی به موضوع »در تاثیر 
تربیت« پرداخته است. سعدی یک بار در باب اول »در 
سیرت پادشاهان« اشاره کرده بود که: »پرتو نیکان نگیرد 
هر که بنیادش بد است/ تربیت نا اهل را چون گردکان 
بر گنبد است« و با سخنانی از این دست طرز فکر خود 
را به ما تا حدودی شناسانده که تربیت به ذات و اصل 
وجود انسان ربط دارد. درست است که بسیاری از آداب 
و علم و فرهنگ را در محیط می آموزیم؛ اما اگر اصل 
گوهری قابل باشد و قابلیتی وجود داشته باشد، مسائل 
تربیتی محیط بر آن اثرگذار خواهد بود. چه اینکه انسان 
خود سازنده ی محیط است. اما اگر اصل انسانی بد 
گوهر و تربیت ناپذیر باشد، هر قدر هم که در محیط 
خود را مبادی آداب نشان دهد، باز هم جایی ذات خود 
را برملا می کند. یکی از وزیران، پسر کودن خود را 
نزد دانشمندی فرستاد تا به او علم و دانشی بیاموزد از 
نادانی به در آید. حالا ادامه ماجرا را با بیان و زبان سعدی 

بخوانیم:
یکی را از وزرا پسری کودن بود. پیش یکی از دانشمندان 
فرستاد که مر این را تربیتی می کن مگر که عاقل شود. 
روزگاری تعلیم کردش و مؤثر نبود. پیش پدرش کس 

فرستاد که این عاقل نمی باشد و مرا دیوانه کرد.
چون بود اصل گوهری قابل

تربیت را در او اثر باشد
هیچ صیقل نکو نداند کرد

آهنی را که بدگهر باشد
سگ به دریای هفتگانه بشوی

که چو تر شد پلیدتر باشد
خر عیسی گرش به مکه برند

چون بیاید هنوز خر باشد

کودک و نوجوان
 

■  فاطمه ریواز

آیا به این عظمت خداوند فکر کرده ای که چطور همه را طوری آفریده تا به خوبی در 
این دنیا زندگی کنند؟ انسان ها را به بهترین شکل آفریده تا با یکدیگر ارتباط برقرار کنند و 
احساس تنهایی نکنند. درختان را طوری آفریده تا اکسیژن را نیز در هوا گسترش دهند و 
نیازهای انسان را بر طرف کنند و آنها راحت نفس بکشند. حیوانات را طوری آفریده تا بتوانیم 
از خوراک و پوشاکمان از آنها استفاده کنیم و سالم و سلامت زندگی کنیم. پدر و مادر را 
آفرید تا ما چراغ راهنمای زندگی داشته باشیم و از تجربیات آنها استفاده کنیم. دبیرها را آفرید 
تا به ما درس بیاموزند و علاوه بر درس ما در کنار آنها ادب می آموزیم، آنها را مانند دوست 

خود بدانیم و از آنها کمک بخواهیم تا موفق و افتخار آفرین برای جامعه باشیم. 

■  فایزه رسولی

شعری از بانوی نوجوان شهرستان نوکنده در استان گلستان را با هم می خوانیم. اگر چه هنوز 
قافیه ها مناسب نیستند و نیاز به دقت بیشتری است؛ اما فایزه جان در تجربه های شعری 
اخیرش به خوبی نشان داده که استعداد قابل توجهی برای شعر نوشتن دارد و می داند چه 
می گوید و معنای کلمه و همنشینی آنها را در هر سطر درک می کند. شاعران نوجوانی که 
تازه در حال تجربه و آشنایی وزن و قافیه هستند، بهتر است چهارپاره های شاعران معاصر 
را مطالعه کنند و به عنوان تمرین از روی همان ها قافیه بردارند. البته این کار فقط به عنوان 
تمرین است. مانند هنرجوی کلاس نقاشی که از روی مدل طراحی می کند تا به توانمندی 
مستقل در شناخت خط و رنگ و دید بصری کامل برسد. پس ایرادی ندارد که گاهی هنگام 
مطالعه ی شعر شاعران، از روی شعر آنها تقلید کنیم، فقط به عنوان تمرین نه به عنوان شعر 
خودمان و بعد در جستجوی نگاه و پنجره ی خود باشیم و ببینیم کجای جهان ایستاده ایم؟!

بی تو اما غزلی غم دارم 
یاد رخت را کم دارم 

 در پاییز بی برگ
من تو را در یادم دارم
له شدنم را گوش کن

 من گله از حال تلخم دارم
چشم در چشم تو کرده ام نگاه

 چه کردم که ترس از خدایم دارم
عمر من فدای خیال وصالت

ببخش من را که بخت سیاه هم دارم

 

■  فاطمه کیاء 

فال
آمدنم بی فایده نبود 

ولی
تو ساعت هاست که رفته  ای 
لیوان قهوه ات خالی و سرد  

و من درحال گرفتن فالت

■  نیما ابراهیم زاده

صیاد با قایق خود دنبال نهنگ بود. او نهنگ های زیادی را گرفت و فروخت، 
او خیلی پولدار بود. هیچ وقت کسی نتوانست مثل او باشد. بعد دوستش محمد 
قلی گفت: اگر این کارها را بکنی مثل کسانی بدبخت میشوی، صیاد به حرف 
محمد قلی گوش نکرد، ولی از کار خسته شد. حالا محمدقلی کار صیاد را 
انجام می دهد. محمدقلی خیلی چیزهای خوبی دید. یک نهنگ جادویی را 
دید که پرواز میکند. نهنگ گفت: تو میخواهی کارهای خوبی بکنی؟ محمدقلی 
میگوید: من که خیلی خوب هستم. نهنگ می گوید: تو نباید مثل صیاد مغرور 
باشی! من می توانم سه تا از آرزوهایت را برآورده کنم، محمدقلی خوشحال 
شد خیلی خوشحال. او اولین آرزو را گفت: او آرزو کرد که نهنگ به آدم های 
نیازمند کمک کند و همه سالم باشند. او آرزوی دومش را گفت: که همه در پناه 
خدا باشند و آرزوی سومش را گفت: او میخواست هیچ کس ذات بد نداشته 
باشد. نهنگ گفت: آفرین تو حالا صاحب این چند سکه طلا می شوی، وقتی 

محمدقلی سکه های طلا را گرفت بین همه ی آدم ها تقسیم کرد. 

■  زهرا ریاحی

روزی از روزها، دختری به نام هانیه بود که هر روز تا می دید دوستانش لوازم 
التحریر یا وسایل جدید آوردند، حسودی اش می شد و یواشکی وسایلشان را 
بر می داشت و در کیفش قایم می کرد و وقتی همکلاسی هایش از او سراغ 
وسایلشان را می گرفتند، او خودش را به آن راه می زد و می گفت: »نه من 
ندیدم«! خلاصه این موضوع تکرار می شد؛ در یک روز، معلم گفت: »دروغگو 
دشمن خداست« و گفت: »نباید از وسایل دیگران برداریم چون این کار، بسیار 
کار بدی است و دزدی به حساب می آید«. اما هانیه اصلا سر درس گوشش 
به این چیزها بدهکار نبود و به دزدیدن وسایل دوستانش، ادامه می داد. در یک 
روز، مدیر فهمید که باید دزد وسایل را پیدا کند. برای همین، بدون اینکه هیچ 
کس از دانش آموزان کلاس خبر داشته باشند، دوربین مخفی در کلاس وصل 
کرد و به معلم هم گفت که در کلاس مواظب بچه ها باش! چون ممکن است 
دزد یکی از همین بچه ها باشد. بعد از زنگ کلاس، هانیه ی از خدا بی خبر 
رفت سر کیف بچه ها و وسایل نو و جدید را با ذوق فراوان درآورد و داخل 
کیفش گذاشت. در همان لحظه مدیر و معاون و معلمان دزد را پیدا کردند و با 
دانش آموزان به سرعت به سمت کلاس رفتند. وقتی وارد کلاس شدند، مدیر 
گفت: »حالا دزد معلوم شد«! معاون همینجور زل زده بود به دزد وسایل! معلم 
گفت: »چرا وسایل را می دزدی«؟ هانیه که دید اوضاع خراب است، تصمیم 
گرفت حقیقت را بگوید. هانیه گفت: »من نسبت به وسایل دوستانم حسودی 
می کردم«!  و بعد از دوستانش عذرخواهی کرد و گفت: »من می دانم کارم 
اشتباه است، الان وسایل دوستانم را به آنها پس می دهم« و پس داد و دیگر 
به کسی حسودی نمی کرد و وسایل دیگران را بدون اجازه برنمیداشت و 
آن روز، معلم به خاطر راستگویی و صداقتش، در جدول انضباط، به او یک 

برچسب ستاره داد. 

فصل به فصل گذشت
اما فکر دیدارت نگذشت 

دیداری که همه فصل زیباست
رویایم دیدار تو بود

رویایم را خواب دیدم 
ترس دارم که در خواب باشم و بیایی!

■ مریم ابراهیمی 
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰1  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۲۱ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۰۳۶ شماره  ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه خانم زینب بربری فرزند غلامعلی  به شماره شناسنامه ۷۷۰ و 
کدملی  ۴۸۷۹۸۷۸۹۹۵  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت  ۱۹۴/۵۹  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۶۴۱۹  فرعی از ۱- اصلی  واقع در 
گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک بلاواسطه از مالک رسمی )گل محمد 

صادقلو احدی از وراث مرحوم محمد صادقلو(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت 
اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این 
اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۰۳  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ )چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۵۹۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۰۱۰۷۵ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم عایشه محمدیان فرزند نوری  بشماره شناسنامه ۷۴ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت ۲۲۴.۶۶  متر مربع مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ثبتی شماره  ۲۴۰  فرعی از ۲۰۱ اصلی  واقع در بخش ۹  شهرستان 
کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  مقدار ۲۱۵.۶۰  متر مربع از سهمی مشاعی خود 
متقاضی  و مقدار ۹.۰۶  متر مربع از مالکیت حمید مهدی زاده احدی از مالکین رسمی مشاعی  
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۱/۰۳     تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹    

 بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۵۸۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰1  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۱۱ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۹۱۰ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه خانم فاطمه حیدری  فرزند محمود  به شماره شناسنامه  ۴۳۴  
و کدملی ۴۸۸۸۶۴۴۳۴۹  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۵۰۰۰ متر مربع  دارای پلاک شماره  ۱/۴۹۲ – اصلی واقع در گلستان بخش 
۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  )ورثه مرحوم  محمد 

منتظری(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت 
اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این 
اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۰۳  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹ ) چهارشنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۶۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض معصومه جلالی بشماره شناسنامه 
۱۵۷۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۶۱۴۲۶ صادره از گرگان فرزند محمدحسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۷۲۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۱۴.۳۵ مترمربع از پلاک ۳۸- اصلی واقع در اراضی سیاهتلو بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مجتبی فرح بخش بشماره 
شناسنامه ۲۲۵۵۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۲۲۵۲۹۱ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۴۲۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۲۲۳.۳۵ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج 
از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مصطفی محمدخانی 
بشماره شناسنامه ۸ بشماره ملی ۲۱۲۲۰۹۳۹۸۶ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۶۵ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت ۷۶۹.۸۰ مترمربع از 
پلاک شماره ۱۵۶- اصلی واقع در اراضی معصوم آباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۴۱۴۲

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰1  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
 ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۱ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۲۸۹۸ شماره  ۱-رأی 
کدملی  شماره  به  اله   نصرت  فرزند  رجبلو  علیرضا  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
۴۸۷۰۲۰۰۴۹۱  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به 
مساحت  ۱۹۵/۷۸  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱۰۷۳ فرعی از ۱- اصلی واقع در 
گلستان  بخش ۸  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک مع الواسطه  از مالکین رسمی )کبری 
صادقلو  و محمد صادقلو  هر کدام به نسبت سهمشان(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک 
رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹  ) چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ )شنبه( 
  هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۸۰۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال 14۰1  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۲۹ کلاسه   پرونده    ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۳۰۴۱ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای یوسفعلی خمر ثمره  فرزند حاجی  به شماره شناسنامه  
۱۲۸۲  و کدملی ۳۶۷۱۹۱۱۸۲۴  دائر بر صدور سند مالکیت  ششدانگ یک قطعه زمین  با 
بنای احداثی  به مساحت  ۱۹۸/۰۶  مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره  ۱۲۶۵  فرعی از 
۲- اصلی  واقع در گلستان  بخش ۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  انتقال ملک بلاواسطه  از مالک 

رسمی  )غلامرضا  خمرثمره(.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ 
انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر 
کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت 
اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این 
اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۹  ) چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ )شنبه( 
 هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۰۸۰۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۱/۰۱۵۲۷ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  آرزو کوهکن  فرزند امرالله  بشماره شناسنامه  
۶۱۱۰۰۳۷۳۰۳  صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی  به 
مساحت  ۱۱۳.۸۰  مترمربع مفروز و مجزا شده  از پلاک ۱۹۹- اصلی  واقع در بخش ۹  حوزه 
ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از مالک رسمی  آقای/خانم  محبعلی آزاد کریم کشته  محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۹    
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶    

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۱۰۷۸۸

آگهي  ثبتي

آخرین وضعیت مصوبات پژوهشگران 
مستقل و پژوهشگران پسادکتری

دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری با بیان 
دارای خلاءهای  مستقل  پژوهشگران  مصوبه  این که 
قانونی است، گفت: مصوبه پژوهشگران پسادکتری 
نهایی شده و در انتظار تامین منابع مالی است. پیمان 
صالحی، در مورد آخرین وضعیت مصوبه پژوهشگران 
مستقل، توضیح داد: در سند تحول دولت، یک بخشی 
وجود دارد که به پژوهشگران مستقل اشاره شده و در 
آن ذکر شده که نظام پژوهشگران مستقل باید راه اندازی 
شود و این افراد در طرح هایی که سازمان ها و دانشگاه ها 
دارند، باید شرکت کنند. وی افزود: در آخرین جلسه 
شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری در مردادماه، 
موضوع پژوهشگران مستقل مورد تصویب قرار گرفته 

پژوهشگران  آیین نامه  تا  و شورا موظف شده است 
مستقل را پیگیری کند. این آیین نامه در حال نگارش 
است، ولی نکاتی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. ما 
به زودی بخشی از موضوع پژوهشگران مستقل را پس 
از تصویب نهایی در شورای عالی عتف اعلام می کنیم. 
معاون پژوهشی وزیر علوم، در مورد زمان نهایی شدن 
مصوبه پژوهشگران مستقل، با اشاره به خلاهای قانونی 
آن گفت: این موضوع یک سری خلاهای قانونی دارد. 
مثلًا در مورد وضعیت بیمه این افراد دچار خلا قانونی 
هستیم. حداقل بیمه را هر کسی می تواند بگیرد، ولی 
در مورد بیمه ای که در سطح این افراد باشد و این که 
چه کسی این حق بیمه را پرداخت کند، خلا قانونی 

وجود دارد. این مسائل را باید با قانون گذاری حل کرد 
و معمولاً این مسائل به دلیل نیاز به تعامل با مجلس و 
نهادهای قانون گذار، طولانی می شود. اگر این خلاهای 
قانونی نبود، در اجرا مشکلی نداشتیم. صالحی اظهار 
کرد: ما مطالعات تطبیقی هم با کشورهای دیگر انجام 
دادیم و متوجه شدیم که کشورهای دیگر هم چیزی را 
به این صورت در نظام پژوهشی شان وارد نکردند. ما در 
حال بررسی هستیم که آن چیزی را اعلام کنیم که قابل 
اجرا باشد؛ نه این که چیزی را اعلام کنیم که مشکلاتی 
را ایجاد کند. من مطمئنم در برخی حوزه ها می توانیم 
از ظرفیت پژوهشگران مستقل و افرادی که حرفه ای 

هستند، استفاده کنیم.
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نکات کلیدی گفت و گو
رعایت برخی اصول در مباحثه، نه تنها موجب نزاع نمی شود 
بلکه بر دانش دو طرف نیز می افزاید. دین اسلام، فلاسفه 
یونان و حتی روانشناسی سیاسی در این رابطه راهکارهایی 
کاربردی ارائه کرده اند. به گزارش ایرنا زندگی، با دوستان تان 
بحث سیاسی نکنید، سیاست دوستی ها را خراب می کند. 
درحالی که سیاستمداران راهشان را ادامه می دهند،  شما 
دوستان تان را از دست خواهید داد. این جمله را به ارسطو 
نسبت داده اند. در یونان حدود ۲ هزار سال قبل که مردم علاقه 
بسیاری به بحث و گفت وگو داشتند و در شرایط مختلف 
مباحث داغی در زمینه های گوناگون مخصوصا سیاست به 
راه می انداختند، اختلافات، نفرت و کینه توزی شکل گرفت 
و در نهایت ارسطو از مردم خواست بحث سیاسی را کنار 
بگذارند.هر چند نظر ارسطو در مواردی کارساز است اما 
نمی توان افراد را از بحث کردن در موضوعات مختلف 
برحذر داشت. راه چاره این است که در هر جایگاه و نقش 
و رابطه ای که قرار داریم و هر موضوعی را برای بحث 
کردن انتخاب کرده ایم یا سر راهمان قرار داده اند، با شیوه 
درست و منطقی پیش رفته و از شیوه هایی که موجب ایجاد 
تنش و برهم زدن رابطه میان ما و طرف مقابل می شود پرهیز 
کنیم. یکی از مجله های علمی روانشناسی سیاسی، چند سال 
قبل، خلاصه یکی از تحقیقات خود را در مورد بحث های 
سیاسی منتشر کرد. براساس یافته های این تحقیق، افرادی که 
دانش سیاسی کمتری دارند، فکر می کنند چیزهای بیشتری 
در مورد سیاست می دانند. بعضی صاحب نظران معتقدند 
این موضوع را می توان در حوزه های دیگر نیز بسط داد 
و اینگونه نتیجه گرفت که افرادی که دانش کمتری در هر 
زمینه ای دارند، به شکل کاملا متناقض، اطمینان بیشتری 
دارند که اطلاعاتشان در مورد آن موضوع زیاد است و با 
اعتماد به نفس بیشتری درباره آن موضوع، حرف می زنند 
درحالی که افرادی که واقعا اطلاعات درست و کافی دارند، 
اطلاعات شان را ناکافی دانسته و از اظهارنظر خودداری 
می کنند. فارغ از نتیجه این تحقیق،  اگر باز هم در شرایطی 
قرار گرفتید که امکان بحث نکردن یا پاسخ ندادن به نظرات 
وجود نداشت یا به دلایل مختلف سکوت و عدم  اظهارنظر 
را به دلایل منطقی، صلاح نمی دانید باید با رعایت برخی 
اصول، وارد مباحث شده تا بدون کوچک ترین آسیب آن را 
به نتیجه برسانید.انتخاب زمان و مکان بحث کردن، درنظر 
گرفتن شرایط روحی خود و طرف مقابل، تسلط بر زبان 
بدن و زبان گفتار و دوری از رفتار و کلام ناراحت کننده و 
تنش زا، پرهیز از قضاوت سریع و... ازجمله مواردی است 
که باید در هر نوع بحثی با هر کس و با هر موضوعی مورد 
توجه قرار گیرد. اگر شرایط درست بحث کردن را در پیش 
گرفتید و هدف تان از آن، قانع کردن طرف مقابل یا تحقیر 
او و به رخ کشیدن اطلاعات تان نبود،  حتما از اطلاعات 
حتی اندک او نیز بهره مند شده اید و هر دو طرف با احساس 

رضایت مباحثه را خاتمه خواهید داد.

چند نکته کلیدی در بحث کردن
۱- فراموش نکنیم قبل از اینکه یک بحث کننده قوی، یک 
استدلال کننده توانا و یا یک صاحب نظر سیاسی باشیم، 
انسان هستیم و انسانیت بیشتر از  هر چیز دیگر اهمیت دارد.
۲- همگی ما در اطرافمان دوستان و اقوامی هستند که با 
دیدگاه های سیاسی ما مخالفند و در عین حال تمایل زیادی 

برای بحث کردن با ما دارند. باید قبل از هر نوع بحثی 
در نشست ها و دیدارها، با آنها در این باره گفت وگو کنیم 
که هدف از این بحث برای هر دو طرف،  نه پیروزی 
بر طرف مقابل، بلکه مراقبت از حق اظهارنظر طرفین 
بدون کوتاه آمدن از ارزش های خودشان باشد. به عبارت 
دیگر،  من پیش از دفاع از نظرات خودم،  مراقب امنیت 

حق اظهارنظر تو هستم.
عادی  شرایط  در  روحی  نظر  از  دلیل  هر  اگربه   -۳
نیستید، وارد بحث و گفت وگوی سیاسی نشوید. بحث 
در این شرایط می تواند تأثیر مخربی بر رابطه ما با طرف 

مقابل بگذارد.
۴- بحث سیاسی به معنای به خطر انداختن موجودیت، 
 هویت و شخصیت ما نیست. به محض تعریف کردن 
خط قرمز و دیوارکشی برای ساختن یک محدوده امن، 

 احتمال مخرب شدن بحث چند برابر می شود.
۵- » من هم با این حرف تو موافقم که...« واجب ترین 
و  دوستانه  سیاسی  گفت وگوی  و  بحث  هر  از  بخش 
خانوادگی است؛ پیدا کردن نقاط مشترک در بحث،  حتی با 
مخالف ترین طرف مقابل،  هم امکان پذیر است. باید به دنبال 
نقاط اشتراک در بحث باشیم و با تکان دادن سر یا لبخندی 

کوچک،  تأییدمان را نشان دهیم.
۶- بیشتر شنونده بودن، لذتبخش است. برای این کار 
می توان در مورد حرف های گفته شده طرف مقابل، سؤال 
تکمیلی مطرح کرد. با این کار به او هم اجازه خواهیم 
داد ایده خودش را اصلاح کند. این کار همچنین احتمال 

سوء برداشت و سوء تفاهم را هم از بین خواهد برد.
۷- عمده مشکلات زمانی پیش می آید که طرف مقابل 

استدلالش را بر یک خبر اشتباه سوار کرده است. در این 
شرایط از شلیک مستقیم به او پرهیز کنید چرا که این کار، 
 رابطه را تخریب می کند. بهتر است حس ایجاد شده در فرد 
را از شنیدن همان خبر جویا شده،  با او همراهی کنیم و آرام 

آرام در مورد جعلی بودن خبر با او صحبت کنیم.
۸- بارها حین بحث با خودمان تکرار کنیم که هدف ما، 
 تغییر نظر طرف مقابل نیست. به هر حال او به یک دلیلی 
برای ما اهمیت دارد و حفظ این رابطه برایمان ارزشمند 
است،  مرور این حس در زمان بحث کردن، لحن ما را 

آرام تر کرده و گپ وگفت را دوستانه تر پیش می برد.

۹- سعی کنید زمانی را سکوت کرده و به حرف های 
از  کامل تری  درک  بتوانید  تا  کنید  گوش  مخاطب 
صحبت های او داشته باشید، زمانی که شما با دقت به 
صحبت ها و نظرات مخاطب گوش می دهید بهتر می توانید 
می توانید  بهتر  و  کنید  درک  را  او  نظرات  و  دیدگاه ها 
راهکارهایی بیابید که هم خواسته های شما را برآورده کند 
و هم خواسته های او را فراموش نکنید، تجربه ثابت کرده 
است که در بیشتر موارد، فردی که کمتر صحبت می کند و 

بهتر گوش می دهد، نتایج بهتری به دست می آورد.
۱۰- سعی کنید درک کاملی از وضعیت داشته باشید 
به  صرفاً  کنید.  بیان  کامل  را  خودتان  درک  بتوانید  و 
خواسته های خودتان فکر نکنید. کل موضوع را درنظر 

بگیرد نه فقط خواسته های خودتان را.
۱۱- آخرین و شاید مهم ترین نکته این است که در یک 
ارکان  از  جامعه سالم وجود تعارض و اختلاف یکی 
اصلی است. جامعه ای که در آن تعارض وجود نداشته 
باشد، مردابی است که هر قدر هم زیبا باشد، آبی راکد 

دارد. پس وجود تعارض را عامل رشد بدانید و آن را 
ارج نهید.

گاهی اوقات، بحث کردن در موضوعات مختلف سودی 
برای دوطرف گفت وگو ندارد و تنها هر کدام می خواهند 
اطلاعات و توانایی بحث کردن خود را به دیگری نشان 
دهند و نظر خود را بر دیگری تحمیل کنند. موضوعات 
نتیجه اش،  تنها  معمولا  باشد  هرچه  بحث هایی  چنین 
ایجاد دلخوری و برهم خوردن یک رابطه است.علامه 
طباطبایی)ره( در تفسیر المیزان به دو واژه »مجادله« و 
» مراء« اشاره کرده و می گوید که این دو واژه مربوط به 
سخن گفتن و از روش های مباحثه و گفت وگو است، 
به نحوی که گوینده با چیزهایی که طرف مقابل آنها را 
قبول دارد، سعی می کند نظر او را رد کند. ملااحمد نراقی 
در کتاب »معراج السعاده« نیز درخصوص این دو واژه 
گفته هر دوی آنها به معنای ایرادگرفتن از سخن فرد دیگر 
و کوچک شمردن او و به رخ کشیدن هوشمندی و توانایی 
خود است بدون آنکه انگیزه و فایده دینی داشته باشد و 
از صفات ناپسند قلمداد می شود.امیرالمؤمنین حضرت 
علی)ع( نیز در این باره می فرمایند: از مجادله و ستیزه کردن 
بپرهیزید؛ زیرا این دو کار، دل ها را نسبت به برادران بیمار 

می کنند و نفاق می رویانند.
اما آنچه براساس کلام خدا در قرآن،  شیوه درست و صحیح 
بحث کردن است و به عنوان گفت وگوی سالم و سازنده 
مورد تأکید قرار گرفته »جدال احسن« است. این عبارت در 
آیه ۱۲۵سوره نحل به کار رفته است. در جدال احسن، از 
شیوه های تخریبی و نامناسب که عمدتا موجب دلخوری، 
 نفرت،  نفاق، دورشدن از حق و... است خبری نیست. در 
مقابل،  آنچه در جدال احسن مورد تأکید قرار می گیرد این 
است که هدف ما از مباحثه باید روشنگری باشد و نه 
محکوم کردن یکدیگر. نباید کاری انجام داد که طرف مقابل 
به لجبازی افتاده یا عصبانی شود.در این نوع گفت و گو از 
به کاربردن الفاظ نامناسب، بهره مندی از افکار باطل، اهانت 
به شخصیت طرف مقابل و... پرهیز می شود. در جدال 
احسن، از صدای بلند باید دوری کرد و به صحبت های 
طرف مقابل نیز باید به خوبی گوش داد و به عقاید او احترام 
گذاشت. اگر با وجود بیان همه دلایل،  فرد قانع نشد بحث 
را ادامه نداده و بر آن پافشاری نکنیم و هیچ گاه انتظار نداشته 
باشیم که اعلام کند متقاعد شده است. ما نیز در افکار و 

عقایدمان مدعی نباشیم که حق با ماست.
یکی از بهترین نمونه های جدال احسن در تاریخ اسلام، 
 جدال امام رضا)ع( با عالم مسیحی در حضور مأمون و با 
موضوع الوهیت یا عبودیت حضرت عیسی)ع( است؛ 
جدال احسنی که با استفاده از آنچه مقبول هر دو طرف 
بود، امام، عالم مسیحی را قانع کرد. عناصر جدال احسن در 
مناظرات امام رضا)علیه السلام( به ۲دسته تقسیم می شوند؛ 
دسته اول عناصر علمی و عقلی به شمار می روند و دسته 
دوم عناصر اخلاقی هستند که آموزنده ادب و اخلاق 

مناظره اند که به برخی از آنها پرداخته می شود.
طبرسی در اهمیت این عنصر گفته است: منظور از جدال 
احسن آن است که با ایشان به اندازه قدرت درک آنها سخن 
بگوید  استفاده از عبارت های ساده و قابل فهم در جدال 
بسیار مهم است، زیرا استفاده از لغات پیچیده ممکن است 

موجب سوءتعبیر شود.

گاهی اوقات، بحث کردن در موضوعات مختلف سودی برای 
دوطرف گفت وگو ندارد و تنها هر کدام می خواهند اطلاعات و توانایی 

بحث کردن خود را به دیگری نشان دهند و نظر خود را بر دیگری تحمیل کنند

هدایت 413 معتاد متجاهر
 به مراکز بازپروری گرگان

شهردار گرگان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
۴۱۳ معتاد متجاهر از سطح شهر گرگان جمع آوری 
و به مراکز بازپروری هدایت شدند. به گزارش روابط 
عمومی، سید محمدرضا سید النگی اظهار کرد: در 
معتادان  آوری  جمع  طرح  دوازدهم  مرحله  اجرای 
متجاهر تعداد ۵۲ معتاد از سطح شهر گرگان جمع 
آوری و به ساختمان مددسرا منتقل و پس از غربالگری 
تعداد ۴۷ نفر به مرکز ترک اعتیاد توسکستان برای 

بازپروری منتقل شدند. شهردار گرگان افزود: تاکنون 
در اجرای این طرح، تعداد ۴۱۳ معتاد از سطح شهر 
گرگان جمع آوری شده اند که از این تعداد ۳۶۴ نفر 
این  افزود:  وی  شدند.  منتقل  توسکستان  کمپ  به 
طرح با همکاری دادگستری، بهزیستی، دانشگاه علوم 
پزشکی، نیروی انتظامی و شهرداری گرگان به عنوان 
دستگاه همکار طبق برنامه اعلامی از سوی دادستانی 
ادامه دارد. گفتنی است در مراکز ماده ۱۶  همچنان 

درمان اعتیاد اجباری است، معتادان متجاهر و فاقد 
تا ۶ ماه به صورت رایگان نگهداری و  سرپناه سه 
ماده  بازپروری  مراکز  می گیرند.  قرار  درمان  تحت 
۱۶ برای افرادی است که به تهاجر رسیدند و فاقد 
سرپناه هستند و در این مراکز شوراهای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر در هر استان پیگیر موضوعات 
نگه داری از معتادان متجاهر و ترک اعتیاد آنها به 

صورت رایگان هستند.
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تمام جایگاه های سی ان جی 
گلستان فعال شدند

مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: تمام 
جایگاه های سی ان جی گاز در گلستان به 
عمومی،  روابط  گزارش  به  برگشتند.  مدار 
در  گاز  پمپ   ۶۵ اظهارکرد:  طالبی  علی 
گلستان وجود دارد که همگی امکان ارائه 
خدمت دارند و اگر جایگاهی یا پمپی قطع 
است به دلیل مشکل فنی خود جایگاه است. 
طالبی گفت: در شرایط افت فشار احتمالی، 
امکان تعطیلی جایگاه ها وجود دارد و مراتب 
قبل از آن اطلاع رسانی خواهد شد. وی با 
توجه به ورود سامانه سرد و بارشی به گلستان، 
تا در مصرف گاز صرفه  از مردم خواست 
جویی کرده و با این عمل به استمرار فعالیت 
مدیرعامل  کنند.  کمک  تولیدی  واحدهای 
شرکت گاز گلستان بیان کرد: سوآپ گازی 
ترکمنستان هم بعد از موج سرمای اخیر دوباره 

از سر گرفته شده است.

تولید روزانه 12۰ تُن تخم مرغ
 در 18 واحد پرورشی 

از  گلستان  کشاورزی  سازمان جهاد  رئیس 
تولید روزانه ۱۲۰ تنُ تخم مرغ در ۱۸ واحد 
مرغ تخم گذار استان خبرداد. به گزارش مهر، 
محمد برزعلی اظهارکرد: گلستان یکی از استان 
های پیش رو در تولید مرغ و تخم مرغ کشور 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
افزود: در اوایل انقلاب تنها دو واحد مرغداری 
با ظرفیت ۳۰ تن در استان وجود داشت که 
هم اکنون ۱۸ واحد مرغ تخم گذار داریم که 
ظرفیت تولید آن ۱۲۰ تن در روز است. وی 
گفت: هم اکنون در گلستان ۱۸ واحد تخم 
گذار در ۴۱ فارم مشغول به فعالیت هستند. 
برزعلی با بیان اینکه سه میلیون و ۴۰۰ هزار 
قطعه مرغ تخم گذار در استان وجود دارد، 
گفت: ۶۰ درصد تولید این واحدها نیاز استان 
بوده و بقیه به استان های دیگر ارسال می شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان ادامه 
داد: در گلستان دو واحد زنجیره ای کامل و 
خودکفا در تولید تخم مرغ داریم که از ابتدای 
تولید جوجه یک روزه تا ارسال تخم مرغ برای 

مصرف کننده فعال هستند.

نیاز مبرم به کشتارگاه های صنعتی دام

مدیرکل دامپزشکی گلستان بر نیاز مبرم 
استان جهت سرمایه گذاری برای احداث 
کشتارگاه صنعتی دام تأکید کرد و گفت: 
افزایش  و  کشتارگاه های جدید  احداث 
جلوگیری  غیرمجاز  کشتار  از  ظرفیت 
می کند. به گزارش ایسنا، علی کاووسی 
با بیان اینکه وضعیت گلستان به لحاظ 
صنعتی  کشتارگاه های  از  برخورداری 
طیور مطلوب است، اظهار کرد: در حوزه 
کشتارگاه های صنعتی دام با کاستی هایی 
مواجه هستیم که باید در این خصوص 
پیش  در  را  سرمایه گذار  جذب  رویه 
گلستان،  دامپزشکی  مدیرکل  بگیریم. 
جلوگیری از کشتار غیرمجاز را یکی از 
برشمرد  استان  دامپزشکی  اولویت های 
و ادامه داد: ساماندهی کشتارگاه های دام 
یکی از مهمترین راهکارهای برخورد با 
این موضوع است که به طور مستقیم با 
با  ارتباط است. وی  سلامت جامعه در 
اشاره به بازدیدهای متعدد دست اندرکاران 
دامپزشکی با همراهی مدیرکل تعزیرات 

وقوع  از  پیشگیری  معاونت  حکومتی، 
مسئولان  دیگر  و  دادگستری  جرم 
گلستان از کشتارگاه های دام و طیور در 
سطح استان، افزود: در حال حاضر سه 
کشتارگاه صنعتی و ۶ کشتارگاه سنتی 
با  کاووسی  دارد.  وجود  استان  در  دام 
کشتارگاه  یک  احداث  اینکه  بر  تأکید 

در غرب و دو کشتارگاه در شرق استان 
می تواند برای تکمیل زنجیره دامپروری 
کند،  بسیاری  کمک  استان  دامداری  و 
خاطرنشان کرد: در همه کشتارگاه های 
بهداشتی  و  شرعی  نظارت های  استان 
در دستور کار قرار دارد و هم استانی ها 
عرضه  طیور  و  دام  اطمینان، گوشت  با 

چرخه  در  را  دامپزشکی  مسیر  از  شده 
روزانه غذایی خود مصرف کنند. وی با 
بیان اینکه کارکنان دامپزشکی مستقر در 
کشتارگاه ها حداکثر تلاش خود را می کنند 
تا گوشت سالم و با کیفیت از کشتارگاه 
هماهنگی  با  کرد:  تصریح  شود،  خارج 
دستگاه قضا از ابتدای سال جاری تاکنون 
در  قضائی  پرونده  مورد   ۸۰ از  بیش 
کشتار  به  اقدام  که  افرادی  برای  استان 
غیربهداشتی دام در مکان های غیرمجاز 
شده  تشکیل  می کنند  شهرها  حاشیه  و 
است. مدیرکل دامپزشکی گلستان، مبارزه 
با کشتار غیرمجاز را تنها وظیفه یک اداره 
مانند دامپزشکی ندانست و اضافه کرد: 
مسئولیت  احساس  بر  علاوه  اقدام  این 
شهروندان در اطلاع رسانی در خصوص 
معرفی محل های غیرمجار، همت استانی 
و هماهنگی های بین بخشی می طلبد و 
و  استانداری  مجموعه  حمایت  نیازمند 
همچنین دستگاه قضایی است و قطعاً از 

عهده یک دستگاه برنمی آید.

 در حال حاضر سه کشتارگاه صنعتی و 6 کشتارگاه سنتی دام در گلستان وجود دارد
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الهیات مدرن

■ صادق مکتبی

از  یکی  به  شماره  این  دینی-  نقد 
مهمترین و ارزشمندترین دستاوردهای 
نقد  میپردازیم.  نقد  یعنی  بشر  زندگی 
قرائت های دینی یکی از مهمترین لوازم 
دینداری در این دنیای مدرن می باشد 
که این تفکر بر این مقدمه استوار است 
که هرگونه قرائتی از دین را میتوان و 
باید نقد کرد و مفروض ما این است 
که تنها با نقد قرائتهای متفاوت میتوان 
قرائت قابل قبول از دین را انتخاب کرد. 
این دفاع از نقد به معنی تجویز هرج و 
مرج در کار فهم و تفسیر دین و صحیح 
دانستن همه قرائت ها و دست شستن 
از استدلال پیرامون مسائل دینی نیست 
در واقع به صورت یک واقعیت، قرائتها 
می توانند متعدد باشند ولی برای دست 
یافتن به حقیقت، ما موظف هستیم هر 
قرائتی را نقد کنیم و نقطه های ضعف 
و قوت مبانی و استدلال قرائت کننده 
را آشکار گردانیم. در یک جامعه دینی 

از جامعه رخت  انتقادگری  روح  اگر 
بربندد و همگان هر چیز را آن گونه 
صورت  این  در  بپذیرند،  هست،  که 
جامعه سیر تکاملی خویش را گم می 
کند و درجا می زند. این گونه نگرش 
اجتناب  شرّ  یک  از  را  آن  انتقاد،  به 
ناپذیر، به خیری ضروری و هدیه ای 
الهی تبدیل می کند. اگر پذیرفته باشیم 
که کمال فردی و اجتماعی انسانها در 
گرو انتقاد است، آن گاه به جای آنکه 
از آن بگریزیم و یا چون داروی تلخی 
آن را نپذیریم، آن را چونان هدیه ای 
گرامی خواهیم داشت و از آن بهره مند 
است  نگرشی  چنین  گشت  خواهیم 
که انتقاد را زمینه ساز سعادت جامعه 
نقد در  برای شناخت جایگاه  میکند. 
دین اسلام و اثبات مشروعیتّ آن به 
مجید  قرآن  در  موضوع  این  بررسی 
که محکم ترین منبع اسلامی است نیز 
می پردازیم. واژة نقد و انتقاد در قرآن 

مجید چه به صورت اسمی و چه به 
شکل فعلی نیامده است، ولی می توان به 
برخی آیات ارجاع داد و استشهاد کرد 
که حاوی بار و مضمون نقد و انتقادند. 
در آیات قرآن هر جا انسان ها کجروی 
کرده اند و از راه درست خارج شده اند، 
آنها را مورد انتقاد قرار داده است. برای 
میکنیم: پس  اشاره  آیه  به یک  نمونه 
بندگان مرا بشارت ده!  همان کسانی 
که سخنان را می شنوند و از نیکوترین 
آنها پیروی می کنند!)الزّمر/۱۸ـ۱۷(نکتة 
قابل تأمّل آنکه برای اینکه از بین چند 
سخن بهترین آنها برگزیده شود، نیاز 
است که سخنان موجود مورد ارزیابی 
قرار گیرد و صحّت و سُقم و قوّت و 
ضعف آنها مورد توجّه واقع گردد و در 
نهایت، بهترین آنها برگزیده شود. این 
همان تفکیک و تمییز قوّت و ضعف و 
سره از ناسره است که ما از آن به نقد و 

انتقاد یاد کردیم.

افتتاح یک مدرسه 
و کلنگ زنی 2 واحد آموزشی 
در بندرترکمن

مدارس  تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل 
گلستان گفت: به مناسبت گرامیداشت 
دهه مبارک فجر، مدرسه چهار کلاسه 
پیکر  پنج  روستای  در  مشارکتی 
بندرترکمن افتتاح و دو واحد آموزشی 
هم کلنگ زنی شد. به گزارش روابط 
عمومی، وحید فراهی اظهارکرد: این 
فضای آموزشی با چهار کلاس درس 
اعتباری  با  مترمربع   ۳۲۷ زیربنای  با 
میلیون  و ۵۰۰  میلیارد  بر چهار  بالغ 
تومان با مشارکت خانواده خیرّ نیک 

اندیش قرنجیک در روستای پنج پیکر 
احداث شد. وی ادامه داد: همچنین، 
کلنگ احداث دو فضای آموزشی ۶ 
مدرسه  خیرّین  مشارکت  با  کلاسه 
مدارس  نوسازی  کل  اداره  و  ساز 
به  بندرترکمن  در شهرستان  گلستان 
زمین زده شد. فراهی بیان کرد: پروژه 
قره  روستای  در  مشارکتی  کلاسه   ۶
فضای  مترمربع   ۵۴۰ زیربنای  با  تپه 
هفت  بر  بالغ  اعتباری  با  آموزشی 
اهالی  مشارکت  با  تومان  میلیارد 

روستای قره تپه و اداره کل نوسازی 
شود. می  احداث  گلستان  مدارس 
مدارس  تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل 
گلستان گفت: همچنین پروژه مدرسه 
روستای  در  مشارکتی  کلاسه   ۶
خواجه لر شهرستان بندرترکمن هم با 
زیربنای ۵۴۰ مترمربع فضای آموزشی 
با اعتباری بالغ بر هفت میلیارد تومان 
حاج  اندیش  نیک  خیرّ  مشارکت  با 
رجب فیروز بخت و اداره کل نوسازی 

مدارس گلستان احداث خواهد شد.

))


